
                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 1 di 2 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 
DETERMINA n. 110 del 06 Maggio 2025 
 
OGGETTO: Art. 53 D.Lgs 165/2001. Autorizzazione al dipendente Achille Cippone per incarico di docenza 
nell’ambito del Corso di Formazione Valore P.A. 2024“La performance dei Dipendenti pubblici” a.a. 2024/2025 
Dipartimento di Giurisprudenza Università di Bari. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo 

dei Servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di 

gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla legge regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle 

pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali)”, che ha stabilito che per 

l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal d.lgs. 

152/2006 e già esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti 

locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 “L.R. n. 20 del 4 agosto 2016 e 

successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia territoriale regionale per il 

servizio di gestione dei rifiuti”, con la quale la Giunta Regionale ha nominato l’Avv. Angelo PANSINI Direttore 

Generale dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di Gestione dei Rifiuti;  

VISTO l'art. 53, comma 7, del D. Lgs. n. 165/2001 e smi secondo cui “i dipendenti pubblici non possono svolgere 

incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o previamente autorizzati dall'amministrazione di appartenenza. 

Ai fini dell'autorizzazione, l'amministrazione verifica l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto 

di interessi”;  

PRESO ATTO che, è stata acquisita al Protocollo dell’Agenzia con il num. 2002 del 28/04/2025 la richiesta 

formulata dal Dott. Achille Cippone, dipendente di questa Agenzia, relativa all’incarico di docenza nell’ambito 

del Corso di Formazione Valore P.A. 2024 “La performance dei Dipendenti pubblici” conferitogli dal 

Dipartimento di Giurisprudenza Università di Bari, per la giornata del 07/05/2025 con prot. 1045-III/7; 

DATO ATTO che l’incarico conferito è per la sola giornata del 07/05/2025;  

VISTI:  

- l’art. 53 del D.Lgs n. 165/2001 e smi.; 
- l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000.;  
- la L.R. 24/2012 e ss.mm.ii.; 

 

Tutto quanto su premesso, 

 
DETERMINA 

 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 2 di 2 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

1. DI AUTORIZZARE, ai sensi di legge, il Dott. Achille Cippone, dipendente a tempo pieno e indeterminato di 

questo Ente, inquadrato nell’area dei funzionari e delle EQ, all’incarico di docenza nell’ambito del Corso 

di Formazione Valore P.A. 2024 “La performance dei Dipendenti pubblici” Dipartimento di Giurisprudenza 

Università di Bari, per la giornata del 07/05/2025 conferitogli con prot. 1045-III/7; 

2. DI STABILIRE che l'incarico dovrà essere espletato al di fuori dell'orario di servizio e che in alcun caso dovrà 

arrecare pregiudizio rispetto al regolare svolgimento dei compiti e/o doveri d'ufficio; 

3. DI PRENDERE ATTO che la durata dell’incarico è limitata alla giornata del 07/05/2025; 

4. DI DISPORRE: 

• gli opportuni provvedimenti di rito, ivi compresa la comunicazione al Dipartimento della Funzione 

Pubblica tramite portale PERLA PA; 

• la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale nell'apposita sezione 

dell'Amministrazione trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

• la trasmissione del presente al dipendente interessato e al Dipartimento di Giurisprudenza 

Università di Bari; 

• l'inserimento nel fascicolo personale del dipendente. 

5. DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di 

pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza 

dei dati personali; 

6. DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 

33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale” e sottosezione “Personale”. 

Bari, 06 Maggio 2025 
Il Direttore Generale 

Avv. Angelo Pansini  

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2025-05-06T09:17:46+0200
	Angelo Pansini




